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Indkaldelse til generalforsamling i 

Familie og Samfund Kalundborg Kredsen 
Mandag d. 10. marts 2025 kl. 19.00 i Ubby Forsamlingshus 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Efter generalforsamlingen serveres kaffe med brød, hvorefter 

teenagecoach Grethe Lindbjerg kommer og fortæller om sit arbejde med  

       unge, forældre og fagpersoner. 

  

Vintermødet i Ubby Forsamlingshus 
Tirsdag d. 4. februar blev der afholdt Vintermøde med ca. 90 deltagere.  

Journalist Poul Madsen kom med oplæg ud fra titlen” Inden for murene-dansk politik 

uden filter”. Et inspirerende og tankevækkende foredrag, der gav god debat bagefter. 

 

Forårsmøderne 2025 
Om Danmark – frit fortalt  

Kundskab – Kærlighed – Kaffetår - Korklange 

  2. april 2025: Cand.mag. i historie og tidligere forstander på Ryslinge højskole, 

   forfatter og foredragsholder Asser Amdisen:  

   ”Livet på skoleskibet Georg Stage” 

  9. april 2025: Skuespiller mm. Bodil Jørgensen:  

       ”Kvindeliv, kærlighed og æggekage” 

23. april 2025: Historiker og museumsinspektør Annette Hoff:  

                          ”Den danske kaffehistorie” 

30. april 2025: Pianist, redaktør, radio-og tv-vært med bl.a. Den Klassiske  

                          Musikquiz, Mathias Hammer:  

       ”Sange om Danmark” 

 

Sted: Årby Forsamlingshus. Tid: kl. 19.00 – 21.30. Dørene åbnes kl. 18.00. 

Pris:  Kr. 250,- for alle 4 møder pr. deltager. Kr. 125,- for et enkelt møde. 

          Møderne er for medlemmer (husstand). 

Kaffe/te/kage: kr. 50,- pr. gang. 

Tilmelding senest fredag d. 21. marts til: 

                   Kirsten Larsen tlf. 23 49 28 10 

                   Jytte Wacher    tlf. 20 67 23 98 

Tilmelding modtages ikke på sms, mail eller telefonsvarer.  

Vi håber alle kommer til alle fire møder. Er du forhindret én gang eller bliver 

forhindret efter tilmelding har fundet sted, vil vi meget gerne vide det af hensyn til 

andre tilmeldinger og bestilling af kaffe. 

Mødeafgift indbetales til Kalundborg Kredsen senest d. 21. marts til konto 0537 – 

0000480894. 

Husk nøjagtige navne på dem der indbetaler. Er denne betalingsmetode ikke mulig, 

kan der betales på 1. mødeaften. 
 

 



Om Danmark – frit fortalt  

 

Kundskab – Kærlighed – Kaffetår - Korklange 
 

 

Asser Amdisen: Georg Stage blev søsat i 1882 og var det første 

civile skoleskib, hvor uddannelsen udelukkende foregik til søs. 

Asser Amdisen er formand for den stiftelse, der driver skoleskibet 

Georg Stage. Han vil fortælle om livet om bord og 

uddannelsesforløbet for de unge mennesker. Det bliver ikke 

kedeligt, for han har humor og siger om sig selv: "Jeg har altid 

kæftet op!” Som lille fik jeg kælenavnet "mangeord". 

Asser Amdisen er cand.mag. i historie og tidligere forstander på 

Ryslinge Højskole, forfatter og foredragsholder.  

 

Bodil Jørgensen: Kvindeliv, kærlighed og æggekage 

spiller en stor rolle i hendes liv.  Hun kommer forbi sine 

mange film-og teaterroller. Æggekagen er en hentydning 

til hendes rolle som Gudrun Fiil, kromutter på Hvidsten 

kro. Barske og smukke film om 2. verdenskrig. 

Hvidsten kro er jo berømt for sin æggekage, og Bodil 

tager forbi, når hun er i nærheden. Bodil Jørgensen har 

været skuespiller i en menneskealder og kan spille alle mulige typer mennesker, som 

ingen anden.  

 
 

Annette Hoff formidler helt ny viden om, hvordan 

danskerne har levet med kaffen, siden vi hørte om den 

første gang i 1665. Foredraget giver et indblik i 

danskernes dagligdag med kaffen fra den spæde start og 

helt op til vor tid - fra luksus til hverdag, fra 1700-tallet, 

hvor te var det foretrukne til nutidens uundværlige 

kaffetår. Annette Hoff er historiker og har været 

museumsinspektør og er forfatter til flere bøger. 

 

Mathias Hammer: Syng med når sangvært Mathias 

Hammer motiverer og akkompagnerer fællessange om 

Danmark og danskheden. Det er de store 

fædrelandssange, der har præget os i generationer og 

formet os til dem, vi er i dag. Sange om historien, 

begivenheder, kriser og glæder, nederlag og sejre. Men 

samtidig tager Mathias temperaturen på 

fædrelandskærligheden anno 2025. Han sidder selv ved 

klaveret denne aften. Mathias Hammer er pianist, redaktør, radio og tv-vært mm.  



 

 

PENNESTAFETTEN 
 

Så gik der endnu et år og vi har allerede brugt en del af det nye. Ingen samtale uden 

at vi snakker om vejret!!! - Ja, jeg ville SÅ gerne have lidt let frost og et lille lag sne, 

men det er vi heldigvis ikke herrer over. Så ville der vist blive endnu mere uenighed - 

nogle kan lide kulden - andre varmen. Og man må jo sige, at der er rigelig med ufred 

i verden - man tør slet ikke tænke på, hvad fremtiden byder på i den retning. Så lad os 

tænke på alle de oplevelser, vi har i vente, ikke mindst i Familie og Samfund-regì. 

 

På vegne af Familie og Samfund Løve Herred-Gørlev, Kirsten Sørensen 

 

 

 

 

Orientering fra Kredsens bestyrelse 

 
Gåture – Kend din egn.  

Til foråret og eftersommeren vil lokalforeningerne på skift arrangere ture. 

Forår: d. 6. maj, d. 13. maj, d. 20. maj 

Eftersommer: d. 4. august, d. 11. august, d.18. august 

Se annoncering i bl.a. Ugeavisen og Det Røde Program 

 

 

Hvis du ikke kan udskrive medlemsbladet, ligger der eksemplarer på 

kommunens biblioteker. 

 

 

Følg Familie og Samfund Kalundborg Kredsen disse steder: 

- www.familie-samfund-kalundborgkredsen.dk   

- www.Dit-Kalundborg.dk   

- Face Book, Familie og Samfund Kalundborg Kredsen 

- Omtale af arrangementer i Ugeavisen Kalundborg, Nordvestnyt og Kredsens 

Medlemsblad 

 

 
 

http://www.familie-samfund-kalundborgkredsen.dk/
http://www.dit-kalundborg.dk/

